
 

 

                    

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

DETERMINA N. 16 DEL 28.02.2020 
 

DELLA RESPONSABILE STRUTTURA N. 1 
 

OGGETTO 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO,   A   
TEMPO   INDETERMINATO   E   PARZIALE   (18 ORE SETTIMANALI)  DI  
ISTRUTTORE  DIRETTIVO TECNICO - CATEGORIA GIURIDICA D.1. - CON 
COPERTURA ANNO 2020, DA DESTINARE ALLA STRUTTURA  2  (PIANIFICAZIONE  
E  GESTIONE DEL TERRITORIO). APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E GRADUATORIA DI MERITO.     

 
LA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n.5 del 16.05.2019 con cui si attribuiva alla sottoscritta la responsabilità 
del procedimento in oggetto; 
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi: 

- art. 6 bis legge 241/90: “Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare 
i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi 
in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale”; 

- art. 6 DPR 62/2013: “Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle 
sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi personali, del 
coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado.  Il conflitto può riguardare interessi 
di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti dall'intento di voler assecondare 
pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”; 

- art 7 DPR 62/2013: “Il  dipendente  si  astiene  dal  partecipare  all'adozione  di decisioni o ad attività 
che possano  coinvolgere  interessi  propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del 
coniuge  o di conviventi, oppure di persone  con  le  quali  abbia  rapporti  di frequentazione abituale, 
ovvero, di soggetti  od  organizzazioni  con cui egli o il coniuge abbia  causa  pendente  o  grave  
inimicizia  o rapporti di credito o debito significativi,  ovvero  di  soggetti  od  organizzazioni di cui sia 
tutore,  curatore,  procuratore  o  agente, ovvero  di  enti,  associazioni  anche  non  riconosciute,  
comitati, società o  stabilimenti  di  cui  sia  amministratore  o  gerente  o dirigente. Il dipendente si 
astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull'astensione decide il 
responsabile dell'ufficio di appartenenza.”; 

  
Atteso che il sottoscritto relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, neanche 
potenziale; 
 
Atteso che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale  n. 50 del 29.07.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, si approvava la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2020/2022; 

• con deliberazione della G.C. n. 52 del 29.07.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, veniva 
inserita la suddetta programmazione all’interno del D.U.P. 2020/2022, da presentare al Consiglio 
Comunale;  

• con propria determinazione n. 65 del 03.12.2019  veniva indetto il concorso pubblico per soli esami, 
per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di istruttore 
direttivo tecnico - categoria giuridica D.1. - con copertura anno 2020, da destinare alla struttura 2 
(pianificazione e gestione del territorio) con contestuale approvazione del bando di concorso e dei 
relativi allegati; 

 



 

 

Visto il bando di concorso e la relativa domanda allegata, pubblicati sul sito Internet del Comune, nella 
sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso e sull’albo pretorio online nonché, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (n. 95 del 03/12/2019 IV Serie speciale – concorsi); 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 12.10.2019; 
 
Dato atto che: 

- con propria determinazione n. 1 del 02.01.2020 veniva nominata la Commissione esaminatrice del 
Concorso di cui all’oggetto; 

- i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all'atto dell'insediamento, hanno sottoscritto 
apposita dichiarazione circa l'insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità dell’incarico ai 
sensi dell’articolo 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 165/2001, dell’art. 35 bis del D.lgs. 165/2001 e degli 
articoli 51 e 52 del c.p.c.; 
 

Richiamata la propria determina n. 3 del 10/01/2020, con cui si ammettevano i candidati, in via definitiva, alle 
prove concorsuali, ai sensi dell’art. 9 comma 5 del bando di concorso; 
 
Visti i seguenti verbali della commissione esaminatrice, concernenti le operazioni selettive ed allegati al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale: 
- il verbale n. 1 del 15.01.2020 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto l’insediamento della 
Commissione;  
- il verbale n. 2 del 28.01.2020 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la prima prova scritta; 
- il verbale n. 3 del 28.01.2020 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la seconda prova scritta;  
- il verbale n. 4 dell’08.02.2020 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la correzione degli 
elaborati delle prove scritte; 
- il verbale n. 5 del 21.02.2020 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la prova orale; 
 
Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel vigente 
regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 12.10.2019; 
 
Dato atto che risulta la seguente graduatoria di merito: 
 
 
 
 
 
 
Verificato che non vi sono candidati idonei appartenenti ai volontari delle FF.AA, per i quali era prevista la 
riserva ai sensi dell’art. 1014 comma 3 e 4 e dell’art. 678 comma 9 del D.Lgs 66/2010; 
 
Verificato inoltre che, poiché non risultano situazioni di parità di merito, non è necessario procedere 
all’applicazione delle preferenze previste dai commi 4 e 5 del Dpr 487/1994; 
 
Richiamato l’art. 36, comma 6, del vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre 
procedure di assunzione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 12.10.2019, che 
prevede che il Responsabile del servizio personale approvi, con propria determinazione, le operazioni 
selettive e la relativa graduatoria, dopo aver accertato l’insussistenza di cause di illegittimità; 
 
Visti: 
- il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/ 08/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.DI PRENDERE ATTO di quanto esposto in premessa;  
2.DI APPROVARE le operazioni selettive relative al concorso pubblico, per soli esami per la copertura di n. 1 
posto, a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di istruttore direttivo tecnico - categoria giuridica 

N. COGNOME E NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 GUAZZI ANNA MARIA 51,67/60 
2 ZANINI ERIKA 48,34/60 



 

 

D.1. - con copertura anno 2020, da destinare alla struttura 2 (pianificazione e gestione del territorio) ed 
allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale: 
- il verbale n. 1 del 15.01.2020 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto l’insediamento della 
Commissione;  
- il verbale n. 2 del 28.01.2020 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la prima prova scritta; 
- il verbale n. 3 del 28.01.2020 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la seconda prova scritta;  
- il verbale n. 4 dell’08.02.2020 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la correzione degli 
elaborati delle prove scritte; 
- il verbale n. 5 del 21.02.2020 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la prova orale; 
3. DI APPROVARE la seguente graduatoria definitiva della procedura in oggetto: 
 
 
 
 
 
 
4. DI DICHIARARE vincitore del concorso pubblico in oggetto, l’arch. Anna Maria Guazzi; 
5. DI PUBBLICARE per 15 giorni consecutivi la graduatoria all’Albo pretorio dell’ente, dando comunque atto 
che la stessa è immediatamente efficace; 
6.DI DARE ATTO che dalla pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per la 
presentazione di eventuale impugnativa della selezione in oggetto; 
7.Di PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’ente – Sezione Amministrazione Trasparente – 
Bandi e concorsi; 
8.DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
LA RESPONSABILE STRUTTURA N. 1 

f.to Dott.ssa BACCI Claudia 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

Visto di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147-bis 
del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
San Cipriano Po, 28.02.2020 

LA RESPONSABILE DI STRUTTURA N. 1 

f.to Dott.ssa Claudia Bacci 

 

 
 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
N.° 139/2020 Reg. pubblicazioni 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
sarà pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05.03.2020 
San Cipriano Po, 05.03.2020  

                                                                LA RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                        f.to  dott.ssa BACCI Claudia 
 
 

 
 

 

N. COGNOME E NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 GUAZZI ANNA MARIA 51,67/60 
2 ZANINI ERIKA 48,34/60 


